



## LIETUVOS MOKSLO TARYBOS PIRMININKAS

### ĮSAKYMAS DĖL LIETUVOS MOKSLO TARYBOS ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017 METAIS ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2017 m. liepos 10 d. Nr. V-165  
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 3 straipsnyje nustatytais tikslais ir Lietuvos mokslo tarybos pirmininko 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. V-242 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos antikorupcinės programos ir antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių plano 2016 - 2020 metams patvirtinimo“,

t v i r t i n u Lietuvos mokslo tarybos Antikorupcinės programos įgyvendinimo 2017 metais ataskaitą (pridedama).

Tarybos Humanitarinių ir socialinių  
mokslų komiteto pirmininkė,  
pavadojanti pirmininką

Rūta Petrauskaitė

PATVIRTINTA

Lietuvos mokslo tarybos pirmininko  
2017 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-165

LIETUVOS MOKSLO TARYBOS

ANTI KORUPCINĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2017 METAIS ATASKAITA

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Įgyvendinami programos uždaviniai	Atsakingas asmuo	Vykdyimo laikas	Laukiami rezultatai	Įgyvendinimo aprašymas
1.	„Keturių akių“ principo taikymas patikrų vietoje ir sprendimų priėmimo metu	Mažinti korupcijos tikimybę; Užtikrinti teisės aktų skaidrumą.	Mokslo fondo ES struktūrinės paramos koordinavimo skyrius	Nuolat	Sumažinta klaidingų sprendimų priėmimo rizika.	<b>Įgyvendinta.</b> Reikalavimas taikyti šį principą administruojant Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamus projektus apibrėžtas projektų pagal priemones Nr. 01.2.2-LMT-K-718 „Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios specializacijos srityje“ ir Nr. 09.3.3-LMT-K-712 „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ aprašuose. Atvejų dėl „Keturių akių“ principo nesilaikymo nebuvo nustatyta.
2.	LMT antikorupcinės programos, jos įgyvendinimo priemonių planų bei metinių jos įgyvendinimo ataskaitų skelbimas LMT interneto svetainėje	Kurti antikorupcinę kultūrą	Bendrujų reikalų skyrius	Per 5 dienas nuo patvirtinimo.	Visuomenės informavimas apie LMT korupcijos prevencijos politiką bei dalyvavimą	<b>Įgyvendinta.</b> Paskelbta Antikorupcinės programos įgyvendinimo 2017 metais ataskaita; 2017 m. Išvada dėl korupcijos

						šalinant prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti skatinimas.	pasireiškimo tikimybės nustatymo.
3.	LMT darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaravimo kontrolė	Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę ir atskaitomybę	Teisės ir personalo skyrius	Nuolat	Užtikrintas viešųjų ir privačių interesų deklaravimas teisės aktų nustatytais terminais bei atrankinis privačių interesų deklaracijų išsamumo vertinimas.	Užtikrintas viešųjų ir privačių interesų deklaravimas teisės terminais bei atrankinis privačių interesų deklaracijų išsamumo vertinimas.	Igyvendinama. LMT dirbantys valstybės tarnautojai pateikė viešųjų ir privačių interesų deklaracijas. Procentinis (30 proc.) metinis atrankinis deklaracijų išsamumo vertinimas neatliktas.
4.	Nusišalinimas nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, kurie sukelia (gali sukelti) interesų konfliktą	Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę ir atskaitomybę; Užtikrinti efektyvų Antikorupcinės programos įgyvendinimą	Lietuvos mokslo taryba (vadovybė)	Nuolat	Užtikrintas LMT priimamų sprendimų skaidrumas ir nešališkumas bei užkirstas kelias galimoms korupcijos apraiškoms.	Užtikrintas LMT priimamų sprendimų skaidrumas ir nešališkumas bei užkirstas kelias galimoms korupcijos apraiškoms.	Igyvendinama. LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 11 str. taikomas tiesiogiai, kuomet priimami sprendimai galintys sukelti interesų konfliktą. Nusišalinimų nebuvo nustatyta.
5.	Vidaus tvarkos taisyklių laikymosi kontrolė	Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę ir atskaitomybę	Teisės ir personalo skyrius	Nuolat	Nustatyti Vidaus tvarkos taisyklių nesilaikymo ir (ar) netinkamo elgesio atvejai, atlikti tyrimai ir priimti sprendimai dėl poveikio priemonių taikymo.	Nustatyti Vidaus tvarkos taisyklių nesilaikymo ir (ar) netinkamo elgesio atvejai, atlikti tyrimai ir priimti sprendimai dėl poveikio priemonių taikymo.	Igyvendinta. Nenustatyta Vidaus tvarkos taisyklių nesilaikymo atvejų.
6.	Taikyti didesnius skaidrumo reikalavimus asmenims, kuriems netaikomi LR valstybės tarnybos	Didinti valstybės tarnautojų	Lietuvos mokslo taryba (vadovybė)	Nuolat	Užtikrintas LMT priimamų sprendimų	Užtikrintas LMT priimamų sprendimų	Igyvendinama. Tokie atvejai LMT nenustatyti.



	įstatymo ir LR korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio reikalavimai dėl nepriekaištingos reputacijos ir informacijos pateikimo, dalyvaujantiems sprendimų priėmimo	atsakomybę ir atskaitomybę			skaidrumas ir nešališkumas bei užkirštas kelias galimoms korupcijos apraiškoms.	
7.	Išsamaus galimų korupcijos pasireiškimo rizikų projektų patikrų vietoje metu įvertinimo atlikimas	Mažinti korupcijos tikimybę	Mokslo fondo ES struktūrinės paramos koordinavimo skyrius, Mokslo programų skyrius	Nuolat (sudarant metinius patikrų vietose planus)	Atlikta išsami projektų patikrų vietoje metu tikėtinių korupcijos pasireiškimo rizikų analizė ir numatytos prevencinės priemonės galimoms korupcijos apraiškoms mažinti.	<b>Neįgyvendinta.</b> Nevykdyma patikrų vietoje.
8.	Įvertinti ES struktūrinių fondų lėšų paskirstymo (sutarčių pasirašymo su projektų vykdytojais) stebėsenos sistemą, atkreipiant dėmesį į dirbtinai sudaromas prielaidas, leidžiančias vilkinti terminus priimant sprendimus, bei, esant poreikiui, imtis veiksmų tobulinant šią sistemą	Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją	Mokslo fondo ES struktūrinės paramos koordinavimo skyrius	Nuolat (kai keičiami ir (ar) priimami nauji vidiniai teisės aktai)	Įvertintos korupcijos pasireiškimo prielaidos ir sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė.	<b>Įgyvendinta.</b> Įvertintų priimamų vidinių teisės aktų procentinė dalis.
9.	Informacijos apie LMT vykdomus ir planuojamus vykdyti viešuosius pirkimus skelbimas LMT interneto svetainėje	Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos	Teisės ir personalo skyrius	Nuolat	Užtikrintas atliekamų viešųjų pirkimų skaidrumas.	<b>Įgyvendinta.</b> 100 proc. Laiku paskelbta informacija.

	<p>10. LMT susitikimų ir (ar) mokymų metu, pareiškėjus ir projektų vykdytojais informuoja apie preventinius veiksmus pažeidimų ir sukčiavimų atvejams išvengti</p>	<p>prevenciją Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją; Kurti antikorporacinę kultūrą</p>	<p>Mokslų fondo ES struktūrinės paramos koordinavimo skyrius</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Sudarytos galimybės pareiškėjams ir projektų vykdytojams tobulėti antikorporacinėje srityje.</p>	<p><b>Neįgyvendinta.</b> Dar nenustatyti projektų vykdytojai, nepasirašytos dotacijos sutartys.</p>
	<p>11. Mokymų (vidinių ir išorinių), susijusių su LMT darbuotojų etikos ir antikorporacinio elgesio laikymusi, organizavimas ir (ar) mokymų medžiagos, informacijos pateikimas LMT darbuotojams</p>	<p>Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę ir atsakaitomybę</p>	<p>Teisės ir personalo skyrius</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Sudarytos galimybės LMT darbuotojams tobulėti antikorporacinėje srityje.</p>	<p><b>Įgyvendinama.</b> Specialiųjų tyrimų tarybos 2016 m. spalio 12 d. 9 val. organizuotas metodinės pagalbos seminaras - diskusijas „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“ ir 2016 m. spalio 12 d. 11 val. „Korupcijos prevencijos programų rengimas, įgyvendinimas ir rezultatų vertinimas“. Dalyvavo 2 LMT darbuotojai, tiesiogiai atsakingi už šių korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą institucijoje</p>
	<p>12. Vykdyti dvigubą to paties veiklos tų pačių išlaidų finansavimo rizikos prevenciją, vadovautis 2014–2020 m. rekomendacijomis dėl projektų išlaidų atitikties ES struktūrinių fondų reikalavimams, kurioms pritaria Veiksmų programos valdymo komiteto 2014 m. liepos 4 d. posėdyje (rekomendacijos</p>	<p>Mažinti korupcijos tikimybę; Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją</p>	<p>Mokslų fondo ES struktūrinės paramos koordinavimo skyrius</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>Įvertintos korupcijos pasireiškimo prielaidos ir sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė.</p>	<p><b>Įgyvendinta.</b> Pareiškų ir projektų pagal priemones Nr. 01.2.2-LMT-K-718 „Tiksliniai moksliniai tyrimai sumanios specializacijos srityje“ ir Nr. 09.3.3-LMT-K-712 „Mokslininkų, kitų tyrėjų, studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ atitikties valstybės pagalbos</p>



	skelbiamos svetainėje <a href="http://www.esinvesticijos.lt">www.esinvesticijos.lt</a> .						taisyklėms priežiūros tvarkos aprašas.
13.	Informacijos apie konkursus ir atrankas laisvoms pareigybėms užimti talpinimas LMT interneto svetainėje (konkursinių pareigų atvejais – ir Valstybės tarnybos departamento svetainėje, atrankų atvejais – ir pasirinktame darbo skelbimų portale)	Mažinti korupcijos tikimybę	Teisės ir personalo skyrius	Nuolat	Didinamas informacijos apie karjeros galimybes prieinamumas.		Igyvendinta. 100 proc. Skelbiama LMT svetainėje.
14.	Informacijos apie LMT veiklą sklaida (leidiniai, filmai, straipsniai, pranešimai, spaudos konferencijos ir kt.)	Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją: Kurti antikorupcinę kultūrą	Mokslo politikos ir analizės skyrius	Nuolat	Informacijos apie LMT veiklą prieinamumo didinimas.		Visi pranešimai (nuo pranešimų žiniasklaidai iki skelbimų pareiškėjams, mokslo bendruomenei apie renginius, atskirų veiklų procesus, konkursus ir t.t.) yra skelbiama <a href="http://www.lmt.lt">www.lmt.lt</a> trijose naujienų rubrikose, sudarant vienodas galimybes gauti ir naudotis informaciją. Šias rubrikas prenumeruoja apie 1200 unikalų adresatų. Jose 2017-01-01–2017-07-03 paskelbta: 81 – LMT naujiena, 19 – LMT kvietimų teikti paraiškas ir 22 užsienio mokslo naujienos, kurios yra aktualios mokslo bendruomenei. Informaciją toliau tiražuoja Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, mokslo bendruomenė atviruose ir uždaruose socialinių tinklų grupėse, savo interneto svetainėse. Per šį laikotarpį surengta 16 renginių (per metus jų būna apie 25). LMT plenariniai posėdžiai yra

						<p>vieši.</p> <p>Pranešimai žiniasklaidai papildomai platinami 70–100 kanalų.</p> <p>LMT turi 3 rūšių leidinius (spausdintus ir elektroninius): veiklos reprezentacinį (proginį), mokslo konkursinio finansavimo ir atskiras finansavimo priemones ar veiklas pristatys leidiniai. Per metus vidutiniškai pasirodo 1–2 leidiniai.</p> <p>Pagal specialius planus rengiami straipsnių, TV ar radijo laidų ciklai, apimantys 15–20 originalaus turinio pranešimus.</p>
15.	Dovanų politikos įgyvendinimas	Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę ir atskaitomybę;	Lietuvos mokslo taryba (vadovybė)	Nuolat	Viešumo ir skaidrumo tarp LMT darbuotojų didinimas.	<p><b>Įgyvendinama.</b></p> <p>Kol dar nepatvirtintas konkretus su dovanų politika susijęs dokumentas, tiesiogiai taikomos LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 14 str. nuostatos.</p>
16.	Skundų, pranešimų bei apklausų būdu gautos informacijos dėl galimai korupcinio pobūdžio veikų nagrinėjimas	Užtikrinti teisės aktų skaidrumą; Kuri antikorupcinę kultūrą	Lietuvos mokslo taryba (vadovybė)	Nuolat	Visuomenės bendradarbiavimo siekiant pašalinti galimas korupcijos apraiškas LMT skatinimas.	<p><b>Įgyvendinta.</b></p> <p>Negauta skundų.</p>
17.	Bendradarbiavimas ir dalinimasis gerąja patirtimi su kitomis korupcijos prevencija įgyvendinančiomis institucijomis ar visuomeninėmis	Pagal kompetenciją vykdyti korupcijos prevenciją	Lietuvos mokslo taryba (vadovybė)	Pagal poreikį	Didėjantis korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas ir	<p><b>Įgyvendinta.</b></p> <p>Bendradarbiavimas su ikiteisminio tyrimo institucijomis (STT, FNTT). Susitikimai organizuojami Finansų</p>

18.	<p>organizacijomis.</p> <p>Sudaryti sąlygas LMT darbuotojams anonimiškai pranešti apie galimas neetiško ar su galimu piktnaudžiavimu, sukčiavimu ar korupcijos rizika susijusio elgesio apraiškas</p>	<p>Didinti valstybės tarnautojų atsakomybę ir atskaitomybę; Užtikrinti efektyvų Antikorupcinės programos įgyvendinimą</p>	<p>Lietuvos mokslo taryba (vadovybė), Bendrųjų reikalų skyrius</p>	<p>Nuolat</p>	<p>LMT darbuotojų kompetencija.          Padidėjęs LMT darbuotojų įsitraukimas į antikorupcinę veiklą.</p>	<p>ministerijos pažeidimų kontrolierių grupės.  <b>Įgyvendinta.</b>          Pateikta informacija apie galimybę pranešti svetainėje <a href="http://www.esinvesticijos.lt">www.esinvesticijos.lt</a> ir atitinkamoms tarnyboms.          Pranešimų atvejų nenustatyta.</p>
-----	---	---	--	---------------	--	--